PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА
01.08.2013

№ 882
	О внесении изменений в постановление Губернатора области от 05.09.2008 № 623 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», пунктом 16 постановления Губернатора Владимирской области от 29.12.2012  № 1541 «О мерах по реализации Закона Владимирской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора области от 05.09.2008 № 623                         «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Владимирской области обеспечить представление в департамент здравоохранения администрации области отчетности о заработной плате работников медицинских организаций в сфере обязательного медицинского страхования в соответствии с приказом Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 26.03.2013 № 65, в электронном виде с подтверждением на бумажном носителе.».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Раздел 5 «Выплаты стимулирующего характера» дополнить подпунктом 5.11 следующего содержания:

«5.11. Средства фонда оплаты труда, направляемые на выплаты стимулирующего характера заместителям руководителей учреждений, главным бухгалтерам не должны превышать 90% от средств фонда оплаты труда, направляемых на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений.».

1.2.2. Пункт 1 приложения № 9 к Положению после слов «Модернизация здравоохранения Владимирской области на 2011-2013 годы» дополнить словами «,а также врачам-акушерам-гинекологам и среднему медицинскому персоналу, работающему с врачами-акушерами-гинекологами».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2013 года.
Временно исполняющий обязанности

            Губернатора  области

                            С.Ю.Орлова